

## Öteki Türkiye'de Kayseri istisna mı?

13/10/2005



**Funda Özkan - fozkan@radikal.com.tr**

Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Abdullah Gül'ün davetiyle geçenlerde Kayseri'ye giden AB Komisyonu genişlemeden sorumlu üyesi Olli Rehn, uçak yolculuğunda 'Orta Anadolu'daki Değişim ve Muhafazakârlık-İslami Kalvanistler' adlı Eylül ayında tamamlanmış bir raporu okuyordu. Raporla Kayseri'nin başarısının 'dinsel ve kültürel değerlerine bağlı, muhafazakâr ancak ticari hayatta yeniliklere ve gelişmelere açık' anlamını taşıyan akımın temsilcileri sayesinde olduğu vurgulanıyor.

Avrupa'nın geleceğiyle ilgili bağımsız ve derinlemesine araştırmalar yapan, İstanbul'da da ofisi bulunan Avrupa İstikrar İnisiyatifi'nin (European Stability Initiative) hazırladığı AB Komisyonu yetkililerine gönderilen raporun çıkış noktası 'öteki Türkiye'yi' Avrupa'ya anlatmak.

Malum Avrupalıların ve hatta bazen Türklerin esprisidir, "İstanbul tek başına aday olsa AB'ye hemen üye olur."

Az gelişmiş, yoksul ve değerleri açısından 'Avrupalı' olmayan Türkiye'nin çoğunluğu ise Türkiye'yi istemeyenlerin en büyük kozu.

Gerçekten de Avrupa için İstanbul başta olmak üzere Türkiye'nin tatil kentleri de dahil gelişmiş bölgenin dışındaki 'öteki Türkiye' ekonomik yük ile din ve yaşam tarzı açısından çok mu uyumsuz?

Avrupa İstikrar İnisiyatifi, AKP'nin yüzde 70 oy oranıyla hâkim olduğu, Abdullah Gül'ün yetiştiği, 'Anadolu Kaplanları'nın çıkış noktası Kayseri'yi özellikle seçerek şunu ortaya koyuyor:

"Ekonomik başarı ve toplumsal gelişme, İslam ve modernliğin sorunsuz bir biçimde birlikte yaşadığı bir ortam oluşturdu. Bugün AB'ye girmek için çabalayan işte bu değerlerle şekillenen bir Anadolu'dur."

Raporla yazılı olmayan, Avrupalıya verilen mesaj ise şu:

"Evet çoğu Avrupalıdan daha Avrupalı bir kesim Türkiye'de (ağırlıklı İstanbul'da) var. Sizin de hep savunduğunuz gibi bu kesim azınlık. Ancak çoğunluğu teşkil edenlerin muhafazakarlığı ise Almanya'nın, Avusturya'nın herhangi bir taşra şehrindeki muhafazakârlıktan çok da farklı değil. O yüzden Türkiye'den korkmayın."

Ekonomik klfet aısından da raporda, Kayseri'deki dinamizm 'Anadolu Kaplanları' tanımından yola çıkılarak uzun uzun anlatılıyor ve dünya blucin kumaş üretiminin yüzde 1'ini gerçekleştiren Kayserili firmaların Avrupa'ya yük olmanın çok çok uzağında olduğunu vurgulanıyor.

Raporu hazırlayan ekipten Erkut Emcioğlu, Avrupa Komisyonu'ndan raporu okuyup da Kayseri'nin dinamizminden etkilenerek, 'Kayseri bir istisna mı?' diye soranların çokluğuna dikkat çekiyor.

Kayseri'nin bir istisna olmadığı önümüzdeki günlerde Denizli, Gaziantep, Konya ve diğer illerle ilgili raporlarla ortaya konulacak.